                                           PROTOKÓŁ
      z obrad XXII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna

             w dniu 27 stycznia 2016 roku

Sesji przewodniczył                        LUDWIK MACIOŁ
                                                                            Przewodniczący
                                                                             Rady Miejskiej
Protokołowała                                                 EWA BISIKIEWICZ

                                                                         Inspektor ds. obsługi

                                                                             Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad XXII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ, który powitał:

· Wiceburmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Kierowników jednostek organizacyjnych gminy

· Sołtysów

· Przewodniczących Rad Sołeckich

· Przewodniczących Zarządów Osiedli

· Prezesa Spółki „ Remondis Aqua” Trzemeszno.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Mecenas JUSTYNA GAŁĘCKA przybędzie na sesję za chwilę. 
DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 13 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków. 
DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza obrad XXII/2016 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO.

W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD;

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zaproponował poszerzenie Porządku obrad w punkcie 13 d o projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/6/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie powołania Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej Trzemeszna, określenia jej składu osobowego i przedmiotu działalności. Stwierdził następnie, że na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji dokonano odwołania Przewodniczącego Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej i powołania nowego, w związku, z czym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. Pozostałe zapisy Porządku obrad pozostają bez zmian.
Za zaproponowaną zmianą głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przegłosowanie Porządku obrad sesji.

Za przyjęciem Porządku obrad XXII/2016 sesji Rady Miejskiej głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu.
Z uwagi na fakt, że nie zgadzała się liczba radnych obecnych na sali z liczbą oddanych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził reasumpcję głosowania.
Za przyjęciem Porządku obrad XXII/2016 sesji Rady Miejskiej głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Porządek obrad XXII/2016 sesji Rady Miejskiej został przyjęty w brzmieniu jak niżej:

                   PORZĄDEK OBRAD                                      
1. Otwarcie obrad XXII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad XXII/2016 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XXII/2016 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołów z obrad: 

a) XX/2016 sesji,

b) XXI/2016 sesji.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym.

9. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej.

10. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

11. GOSPODARKA ODPADAMI – zadania na 2016 r

a) Opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) Opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) Dyskusja.

12. PLAN REMONTÓW CHODNIKÓW I ULIC NA 2016 ROK

a) Opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) Opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) Dyskusja.

13. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:

a) Przyjęcia programu zdrowotnego „ Program Profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego ( HPV) na lata 2016-2018 w Gminie Trzemeszno”

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) Ustalenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym oraz wartości punktowej kryteriów do publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzemeszno na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

          - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

          - dyskusja,

          - podjęcie uchwały.

    c) Wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego

     - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

     - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

     - dyskusja,

     - podjęcie uchwały.

d) Zmiany uchwały Nr II/6/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie powołania Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej Trzemeszna, określenia jej składu osobowego i przedmiotu działalności.
    14.Wolne głosy i wnioski.

15.Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

16.Zamknięcie obrad XXII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

DO PKT. 5 a PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że Protokół z XX/2016 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i nie wnosi uwag do treści tego dokumentu. Uwag nie wnieśli także radni Rady Miejskiej, wobec czego zostało zarządzone głosowanie.
Za przyjęciem Protokołu z obrad XX/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.
Z uwagi na fakt, że nie zgadzała się liczba oddanych głosów z liczbą obecnych na sali obrad Pan LUDWIK MACIOŁ zarządził reasumpcję głosowania. 
Za przyjęciem Protokołu z obrad XX/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Protokół z obrad XX/2016 sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

DO PKT. 5 b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że Protokół z obrad XXI/2016 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i nie wnosi uwag do tego dokumentu, uwag nie wnieśli także radni, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.

Za przyjęciem Protokołu z obrad XXI/2016 sesji Rady Miejskiej głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Protokół z obrad XXI/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna został przyjęty.                            

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że radny KACPER LIPIŃSKI złożył interpelacje na piśmie. Dodał, że one zostały przekazane Burmistrzowi. Podał także przedmiot interpelacji.
Pozostali radni nie składali w dniu dzisiejszym interpelacji i zapytań. 

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie miedzy sesyjnym przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ.
DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym zostało przekazane radnym na piśmie.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO poinformował, że w okresie sprawozdawczym Komisja zajmowała się głównie opiniowaniem materiałów sesyjnych.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Radny DANIEL BISIKIEWICZ pytał, dlaczego nikt z ramienia organu wykonawczego nie uczestniczył w stypie zorganizowanej po pogrzebie Pana TADEUSZA KOSTKI? Dodał, że wspólnie z Przewodniczącym Komisji Społecznej Radnym SŁAWOMIREM PENO reprezentował Radę Miejską. Stwierdził ponadto, że Rodzinie zmarłego złożył kondolencje. Dlaczego organ wykonawczy nie wydelegował swego przedstawiciela, pytał radny? Jest Sekretarz, są pracownicy urzędu, a ja musiałem się tłumaczyć za organ wykonawczy. 
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ stwierdził, że żegna się osobę, a jeżeli ktoś chce iść na poczęstunek, to jego prywatna sprawa.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że poczuwa się w obowiązku, aby się do tej sprawy odnieść. Stwierdził, że ma krytyczne zdanie na temat tej sprawy przedstawianej na forum Rady Miejskiej. Moja osoba i Burmistrz byli na pogrzebie Pana TADEUSZA KOSTKI. Pan Burmistrz pożegnał Pana KOSTKĘ, a to, czy uczestniczył w spotkaniu to prywatna sprawa. Ja myślę, że w godny sposób uhonorowaliśmy Pana KOTKĘ. Były słowa pożegnania w imieniu całego samorządu. Pan TADEUSZ KOSTKA otrzymał Medal za zasługi dla Gminy Trzemeszno. Osobiście uważam, powiedział Pan DARIUSZ JANKOWSKI, że dzisiejsze forum Rady Miejskiej nie jest miejscem i że to jest niestosowne, że ten temat poruszamy.
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY wnioskował o nadanie Hali Widowiskowo – Sportowej w Trzemesznie imienia TADEUSZA KOSTKI.

Przewodniczący Komisji Społecznej radny SŁAWOMIR PENO podziękował radnemu PRZEMYSŁAWOWI WOŹNEMU za ten wniosek, a następnie zawnioskował o nadanie Stadionowi Miejskiemu w Trzemesznie imienia MARIANA BANASZAKA, który jak to określił całe swoje życie spędził pomniemy szkołami i stadionem.
Sołtys Sołectwa Niewolno ŁUKASZ ZALEWSKI podziękował sołtysom, przewodniczącym Zarządów osiedli oraz przedstawicielom Burmistrza Trzemeszna za udział w spotkaniu, które odbyło się w sołectwie Niewolno. Podziękował również Przewodniczącemu Rady Miejskiej, a także za dyskusję. 

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej Informacja na temat – GOSPODARKA ODPADAMI – zadania na 2016 rok została przedstawiona wyczerpująco. Toczącą się dyskusję Wiceburmistrz ocenił jako merytoryczną. Na prośbę radnych wyrażoną na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Miejskiej radni otrzymali Uchwałę Nr 56/2015 Zarządu Spółki „ URBIS” w Gnieźnie w sprawie ustalenia cen za przyjęcie odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne do Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie. Odniósł się także do pytania w kwestii pobierania opłat od działek pracowniczych, które nie są domami letniskowymi. Dodał, że nie ma wykładni domu letniskowego i gdyby zrównać opłaty w naszej gminie byłby skutek podwójnego opodatkowania. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja wydała do Informacji na temat Gospodarka odpadami – zadania na 2016 rok opinię negatywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię negatywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ otworzył dyskusję. 

Pan LUDWIK MACIOŁ stwierdził, że w dniu wczorajszym dyskusja na ten temat była bardzo długa.

Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY podziękował za przedstawienie informacji, o którą prosił w dniu wczorajszym. 

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że PLAN REMONTÓW ULIC i CHODNIKÓW na 2016 rok był złożony na piśmie, był także szeroko omawiany na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Dodał, że jest to dokument przedłożony w styczniu, na początku roku, a dopiero w perspektywie najbliższych dwóch miesięcy Urząd Miejski będzie dysponował pełną oceną sytuacji, dopiero, bowiem po zimie będzie można merytorycznie ocenić stan chodników i ulic. Zdaniem Wiceburmistrza momentem właściwym na przedłożenie takiego dokumentu byłby miesiąc marzec, aby przystąpić do konkretnych prac. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja Plan remontów chodników i ulic na 2016 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Pozytywną opinię do planu wydała także Komisja Społeczna Rady Miejskiej.
Opina została przedstawiona przez Przewodniczącego Komisji SŁAWOMIRA PENO.
Radny DANIEL BISIKIEWICZ podziękował Panu NORBERTOWI DOMBKOWI Podinspektorowi ds. dróg za bardzo merytoryczne podejście do sprawy. Podkreślił, że zawsze otrzymuje od w/w odpowiedzi rzeczowe i w terminie. 
DO PKT. 13 a PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI przypomniał, że temat dotyczący programu zdrowotnego „ Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego ( HPV) na lata 2016-2018 w Gminie Trzemeszno” był szczegółowo omawiany w ubiegłym roku. Stwierdził następnie, że zgodnie z daną obietnicą przekazał radnym materiały, także ważny materiał, jaki wydała w tej sprawie Europejska Agencja Leków ( materiały przekazano radnym), wobec czego radni mają pełną ocenę tego programu, jak również skutków finansowych. Dodał ponadto, że zapoznał się z materiałami, jakie radnym przekazał radny KACPER LIPIŃSKI. Podkreślił, że problem dotyczy merytorycznych zastrzeżeń, czy te szczepionki są szkodliwe dla zdrowia, czy też nie, każdy radny będzie musiał to rozstrzygnąć. Jak zapewnił Wiceburmistrz JANKOWSKI przygotowując ten program Urząd Miejski Trzemeszna miał jak najlepsze intencje, aby taki program w gminie wdrożyć, zakładając dobrowolność, uważając, że gmina Trzemeszno powinna udźwignąć skutki finansowe, poinformował również, że w budżecie na 2016 rok środki finansowe na ten cel nie zostały zapisane, ale nie jest to w ocenie w/w przeszkodą, aby nad tym projektem procedować. Na 2016 rok na ten cel była potrzebna kwota 40.000 złotych. W swoim wystąpieniu Pan DARIUSZ JANKOWSKI powołał się także na Agencję Technologii Medycznych i Taryfikacji, która pozytywnie oceniła trzemeszeński program. Podkreślił, że gmina traktuje ten program jako ofertę samorządu gminy Trzemeszno dla określonej populacji mieszkańców na zasadzie pełnej dobrowolności. Prosił Radę Miejską o podjęcie pozytywnej decyzji. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię negatywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię negatywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że opinie były na Komisjach negatywne jednym głosem. Następnie powiedział, że jako radny nie powinien ograniczać mieszkańcom możliwości korzystania z profilaktyki, zaznaczył, że nie jest ekspertem w tej dziedzinie. Przypomniał, że pytał na Komisji, czy będą o tym decydowali rodzice i zgodnie z odpowiedzią, jaką uzyskał od Burmistrza tak będzie. Stwierdził, że do dzisiaj szacunkowe koszty, bo nie wiadomo ile osób skorzysta, bo decyzja należy do rodzica dzieci. Poinformował, że zagłosuje za przyjęciem tego programu.

Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że dobrze, iż radny Pan BISIKIEWICZ powiedział, że nie jest ekspertem w tej dziedzinie, dodał, że również nie jest i powiedział: profilaktyka to nie jest kłucie ludzi, ponieważ profilaktyka to są badania cytologiczne w 100 % refundowane i polecane przez Polskie Ministerstwo Zdrowia. Stwierdził dalej, że to nie będzie wolna decyzja rodziców, bo radni widzieli sami, jak kształtowała się dyskusja za pierwszym razem. Dodał, że nie ma w tym przypadku połowy informacji, a ryzyko jest większe niż skutki. Pan KACPER LIPŃSKI przypomniał następnie swoje wcześniejsze wystąpienia i poinformował, że był obecny przedstawiciel firmy MSD. Wyraził zdziwienie, że ta firma podpisuje się MSD, a nie tak jak powinna się podpisywać, czy tak jak brzmi nazwa szczepionek, czyli GARDASIL. Czy firma wstydzi się tej nazwy, prawdopodobnie ma złą markę w internecie, powiedział radny, Dalej radny poinformował, że wpisując w internecie hasło  „szczepionki HPV” lub „zagrożenia szczepionkami” występuje 77 tysięcy wyników problematycznych, w których wyniknęły powikłania po szczepionkowe, co już w  jakiś sposób mówi o tym, jaka jest skala problemu. Stwierdził, że szczepionka została wprowadzona przed 8 laty, a jej skutki będzie można ocenić za 25 lat, a zatem wszyscy szczepieni w tym momencie do tego okresu są królikami doświadczalnymi. Poinformował, że przedstawiciel firmy obecny na posiedzeniu Komisji sam stwierdził, że AGENCJA EMA, która przebadała związek szczepień HPV z różnymi chorobami np. odczynami poszczepiennymi nie ma związku. Co się stało, powiedział radny, to, że przypomniało im się, że muszą po 8 latach od wprowadzenia szczepionki przebadać. Profesor HARPER, twórca szczepionki ocenia, że nigdy nie oceniała wpływu szczepionki na rozwój raka, jest to samodzielny wymysł polskie grupy naukowców. Radny dodał, że starał się to sprawdzić, ale o tych ludziach nic nie wiadomo- anonimowa grupa osób. Nie wiadomo skąd wzięto tych ekspertów i kto zezwolił na takie eksperymenty? Na pewno udowodniono, że jeżeli dziecko już jest zarażone wirusem, a dostanie tę szczepionkę, to prawdopodobieństwo raka wzrośnie o 44 %. Pan KACPER LIPIŃSKI przedstawił następnie informacje ogólne na temat rodziców zamieszkałych w krajach, gdzie biznes szczepionkowy trwa, którzy poddawani są ogromnej presji szczepień. Dostają tak jak my, powiedział radny jedną ulotkę, w której nie ma w zasadzie nic, oprócz straszenia tym, co może się stać, jeżeli się dziecka nie zaszczepi, nie są też wymienione składniki tej szczepionki. Pan KACPER LIPIŃSKI zwrócił uwagę na fakt, że w Polsce nie ma nawyku rejestrowania niepożądanych odczynów szczepiennych, co nie oznacza, że nie występują. Brak jest również w Polsce systemu odszkodowań za niepożądane odczyny poszczepienne, a za to istnieje przymus prawny szczepienia. Podał przykłady dotyczące szczepień w Niemczech, gdzie jest wymagana zgoda obojga rodziców. Podkreślił także, że przemysł szczepionkowy posiada immunitet prawny zwalniający od pokrywania szkód powikłań po szczepionkowych. Mówi się, że szczepionki są bezpieczne, jeżeli tak, to, dlaczego nie podaje się ich składu na ulotce? Szczepionki są produktami chemicznymi, nie wiemy o nich nic. 

Radny stwierdził również, ze w szczepionce, którą gmina zamierza aplikować małoletnim dziewczynkom znajduje się aluminium, gdzie wykryto, że ma związek z chorobą ALZHEIMERA. Jest na ten temat ponad 1600 prac naukowych, które ten fakt potwierdzają. Zapytał następnie, co Wiceburmistrz JANKOWSKI myśli o tym dokumencie przesłanym radnym przed tygodniem z Agencji EMA?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że jest to ocena fachowej instytucji w tej dziedzinie, są pewne konkluzje, gdzie zasadnicza konkluzja nie ma związku z tymi powikłaniami, które miały miejsce. Z tego dokumentu, jak podkreślił Wiceburmistrz wynikają twarde dane, jaka populacja w skali całego świata została objęta tymi szczepieniami, to jest ponad 80 mln dziewcząt, podkreślił, że z przedłożonych materiałów wynika, że w Irlandii stwierdzono 130 przypadków niepożądanych skutków, gdzie lekarze wskazywali występowanie nieprzewidzianych konsekwencji, nikt jednak nie udowodnił, że szczepionki są przyczyną tych niepożądanych skutków. Dodał, że ocenia to wszystko na podstawie dokumentów i doświadczeń innych gmin jak np. miasto Wrocław, które jest liderem w kraju, miasto Poznań. Stwierdził dalej, że w warunkach polskich nie wykazano niepożądanych konsekwencji szczepień. Wyjaśnił, że Urząd Miejski posiada na piśmie stosunek do szczepień Pani Konsultant Wojewódzkiej, był kontakt z rektorem Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Te dostępne opinie rekomendują tę szczepionkę. Wiceburmistrz JANKOWSKI podkreślił, że projekt był opiniowany przez Agencję Ochrony Przemysłu Medycznego i Taryfikacji, gdzie uzyskał pozytywną opinię. Powiedział dalej, że radny LIPIŃSKI ma skrajnie negatywne stanowisko do szczepień, Pan BISIKIEWICZ jest w tej materii przeciwieństwem, wskazując na aspekt decyzji rodziców. Stwierdził również, że duża rola będzie należała do lekarzy. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI stwierdził, że cała profilaktyka, całe te szczepionki nie są jednoznaczne. Podkreślił, że każdy ma dostęp do biblioteki, do lekarzy, Internetu i może poszukać informacji, które go skłonią lub nie. Dodał, że ma córkę w wieku 12 lat, czyli jest żywo zainteresowany tym tematem, ale dziecka nie zaszczepi, jest jednak za tym programem, bo każdy rodzic powinien mieć możliwość wyboru. To jest dobrowolne, powiedział radny, to jest pewnego rodzaju pomoc, bo jeżeli ktoś mniej zamożny będzie chciał zaszczepić dziecko, to ten program mu to umożliwi, a wiedzę każdy może uzupełnić, każdy z nas podejmie decyzję za własne dziecko. Ja swojej córki nie zaszczepię, bo mam ku temu duże wątpliwości. 
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO nawiązując do rozmowy, jaką odbył w Gnieźnie z lekarzem chirurgiem powołał się na opinię w/w, że te szczepionki są tyle warte ile były kiedyś warte szczepionki na grypę. HPV pomoże na 8- 10 szczepów, a szczepów jest podobno 200, czyli jest to w ocenie radnego jak gra w Totolotka na zasadzie trafi – nie trafi. 

Stwierdził, że lekarz, o którym mowa pytał, czy gmina wydawała środki na pneumokoki itp., które są dużo groźniejsze dla dzieci.

Stwierdził, że 150.000 na 3 lata, gdy budżet jest napięty, to jest dużo. Dodał, że gdyby to Ministerstwo Zdrowia się tym oficjalnie zajmowało, a nie spółki z o.o. to być może nie byłby sceptycznie do tego nastawiony. Poinformował, że nie wie jeszcze, jak zagłosuje, po tych informacjach, które otrzymał.
Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że co do naszych lekarzy nie chce się wypowiadać na temat ich poziomu merytorycznego, ale była totalna żenada, argumenty przez nich podnoszone były typowo argumentami podwórkowymi. Każdy Janusz spod klatki mógłby podawać takie same argumenty jak i oni. Poinformował, że jeden z obecnych lekarzy przed rozpoczęciem posiedzenia pytał w/w, o co chodzi z tym HPV? 

Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY stwierdził, że w tym sporze każdy ma trochę racji. Jedne informacje są bardzo merytoryczne, inne mniej rzeczowe, można się też powoływać na różne opinie lekarzy, specjalistów, ginekologów. Następnie radny przytoczył zdanie jednego z lekarzy specjalisty na temat szczepień HPV, który stwierdza, że szczepienie ma zapobiegać tylko kilku szczepom wirusa, a skuteczność na obecnym etapie wiedzy jest niepewna. Poinformował, że ostatnio były informacje, że we Francji również badano leki i kilku pacjentów zmarło. Podkreślił, że tutaj też jest na etapie testowania na żywych organizmach, i rzeczywiście jest to Totolotek. Jeżeli okaże się, że te szczepionki u któregoś z dzieci wywołały skutki uboczne to pretensje będą nie do firmy, która to produkuje, ale do tego, kto zachęcał. Za tą firma stoją rzesze prawników, za nami jedna firma prawnicza, powiedział radny WOŹNY. My się nie obronimy. Ja również mam córkę kilkuletnią i również na obecnym etapie jestem nastawiony sceptycznie.

Radny KACPER LIPIŃSKI – nie jesteśmy dziwną gminą, która sobie wymyśliła, że jest jakiś HPV. Radni w Gdyni, Poznaniu też zastanawiali się nad zasadnością tych szczepionek. W państwach, które wprowadziły to na początku powstają specjalne stowarzyszenia, które walczą o prawa pacjentów poszkodowanych przez te szczepionki. Oni próbują z tym walczyć. Proszę o rozwagę, aby się nie bać głosować, bo ktoś każe, bo taki jest świat, bo wstyd. Wstyd, powiedział radny nie myśleć samodzielnie. 

Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK ŚWIĄTEK stwierdziła, że jest absolutną zwolenniczką tego programu, o czym wcześniej już mówiła. Może dziwną gminą nie jesteśmy, ale dziwną grupą radnych. Nie powinniśmy my decydować o tym, czy dzieci powinny być szczepione, czy nie? Pan LIPIŃSKI nazwał królikami doświadczalnymi osoby, które są szczepione, gdzieś pojawiła się gra Totolotka. Powiem tak, ja jestem osobą rozgrywająca tego Totolotka i królikiem doświadczalnym, bo mam córkę, która ma 4,5 roku i jeżeli ta szczepionka będzie dostępna również ją zaszczepię, czy to będzie za rok, dwa, trzy, dziesięć, bo to rodzice powinni o tym decydować. Straszenie o tym, że szczepionka wywoła jakieś skutki uboczne- oczywiście, że może wywołać jak każda inna szczepionka na pneumokoki, czy grypę.  Uważam, że straszenie nie przynosi skutków, tak jak straszenie, że jeżeli nie zaszczepimy to moja córka zarazi się wirusem HPV. Powinniśmy dać szansę rodzicom w podjęciu decyzji, stwierdziła radna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWOK MACIOŁ odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego „ Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego ( HPV) na lata 2016-2018 w Gminie Trzemeszno, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, 7 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Projekt nie uzyskał większości. UCHWAŁA NIE ZOSTAŁA PODJĘTA.  
DO PKT. 13 b PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego oraz wartości punktowej kryteriów do publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzemeszno na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów wynika z przepisów ustawy o systemie oświaty. Stwierdził następnie, że autorem tego dokumentu jest Pan MIROSŁAW ŚWIERKOT obecny na sali obrad.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała do projektu uchwały opinię pozytywną. 

Opinie Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym oraz wartości punktowej kryteriów do publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzemeszno na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/197/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 13 c PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/198/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 13 d PORZĄDKU OBRAD:

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/6/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie powołania Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej Trzemeszna, określenia jej składu osobowego i przedmiotu działalności przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ, a następnie zapytał, czy radni mają w tej sprawie uwagi? Dodał jednocześnie, że podjęcie takiej uchwały jest konieczne,
Radna MARIA DZIEL stwierdziła, że nie uczestniczyła w wczorajszym posiedzeniu i powiedziała, że nie zgadza się z tym projektem uchwały w podanym brzmieniu w związku ze zmianą Przewodniczącego Komisji Finansowej. Uważam, powiedziała radna, że dotychczasowy Przewodniczący Komisji Finansowej Pan PRZEMYSŁAW WOŻNY wypełniał swoją rolę, tak jak potrafił najlepiej. Ma doświadczenie, bo jest dość długo radnym, również pracował w Komisji Finansowej, nie popełnił żadnych rażących błędów, a jeżeli były uwagi dotyczące pracy Pana Przewodniczącego, to można było zwołać Komisję Finansową i rozmawiać i pracować dalej w takim składzie jak pracowaliśmy. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI stwierdził, że nie można robić tak, że po otwarciu obrad Komisji rozszerza się porządek posiedzenia o punkt odwołanie i wybór Przewodniczącego Komisji. Dla mnie to jest poważne stanowisko, powiedział radny, poważna funkcja, nad którą powinna być jakaś debata i radni powinni być do tego przygotowani. Pan WOŹNY nie popełniał rażących błędów, może popełnił kilka błędów, ale błędów nie robi ten, co nic nie robi. Błędy tak samo popełnia Przewodniczący Komisji Społecznej, Przewodniczący Rady Miejskiej, tak to jest, że jeżeli coś się robi, to się błędy popełnia. Mam duży zarzut- dla mnie to jest partyzantka, zgłoszenie po otwarciu obrad Komisji poszerzenia, przegłosowanie, odwołanie, sprawa załatwiona w 5 minut bez jakiejkolwiek dyskusji. Partyzantka i tyle.

Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO odniósł się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej i powiedział: Rok temu, to my byliśmy tą partyzantką, gdzie śmialiście się z nas, uważaliście, że nas w ogóle nie ma, że jest was 10, a nas 5 na boku. Nie spotykaliście się z nami, w ogóle nie rozmawialiście. Tak sytuacja wyglądała przy wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej. W tej chwili tak wygląda sytuacja w Radzie Miejskiej, że wy się spotykacie Państwo tylko z Burmistrzem, a ta Rada tak jak powiedziałem ostatnio ma 15 osób, a nie 6, czy 7. Nikt z nami nie rozmawiał, a dziś Pan ma pretensje, że żeśmy wczoraj, zgodnie z prawem wprowadzili do porządku obrad, przegłosowali to? Uważałem od samego początku, że Przewodniczącym Komisji Finansowej powinien być ekonomista, a nie człowiek, który nie jest ekonomistą. Dyskusja była wczoraj. Wczoraj większość zdecydowała i czy byłoby dwóch więcej, czy nie, to decyzja byłaby ta sama. Większość, tak jak Pan Burmistrz mówi ma rację, taka jest demokracja, nie będę wracał, jak sytuacja wyglądała z nami. Niektórzy mówili otwarcie i śmiali się, że będziemy trzy miesiące i się rozlecimy i że dacie sobie radę. Jest przede wszystkim brak rozmów organu wykonawczego ze stanowiącym, a Rada jest organem stanowiącym, a organ wykonawczy od wykonywania uchwał Rady Miasta, a nie, że organ wykonawczy składa do państwa, a wy robicie w szóstkę ustalenia z organem wykonawczym, a nam się kładzie na biurko i z nami nie rozmawia. Tak wyglądała Rada przez rok. Nie ma na to naszej zgody i nigdy nie będzie.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI- czy to co się stało wczoraj nie było rzucaniem na biurko tematu? Nie było nawet rzucenia na biurko, bo nie było żadnego pisma, niczego. Przewodniczący Komisji Finansowej, to jest poważna funkcja i trzeba to było zgłosić otwarcie, aby były już Przewodniczący Komisji mógł się ustosunkować do zarzutów, pan ma pretensje do Burmistrza, do radnych, którzy czasami głosują po stronie Burmistrza, ale Pan zrobił to samo wczoraj. Do tego samego to dąży. Jeżeli popełnia błędy Burmistrz, który faktycznie nie rozmawia z radnymi za bardzo, ale tak samo Pan popełnia te błędy. Pan też nie rozmawia, tylko w tym momencie narzuca i to do niczego dobrego nie prowadzi. My jesteśmy wybrani dla dobra tej gminy, aby gmina brnęła w dobrym kierunku.
Radna MARIA DZIEL- czy widział mnie Pan PENO u Burmistrza samą bądź z siedmioma radnymi, bo to oskarżenie pada już po raz drugi? Nigdy nie byłam na żadnych rozmowach. Proszę nie rzucać oskarżeń. Chyba, że ma Pan takie wiadomości, nie wiadomo skąd- niech Pan wskaże, jeżeli takie spotkania były. 
Radny DANIEL BISIKIEWICZ – wbrew temu, co się mówi uchwała trafiła na obrady Rady Miejskiej i każdy radny ma prawo zgodzić się z tym wyborem lub nie, okaże to w głosowaniu, projekt jest u nas na biurku i za chwilę będziemy nad nim głosować. Jeżeli Państwo się nie zgadzają i mają do tego prawo, proszę zagłosować zgodnie z własnym sumieniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/6/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie powołania Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej Trzemeszna, określenia jej składu osobowego i przedmiotu działalności.
Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 3 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXII/198/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:
 Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że w Trzemesznie w małym stopniu pomaga się rodzinom wielodzietnym i zaproponował wprowadzenie zwolnień dla tej grupy osób w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi powołując się na nowe regulacje prawne, które dopuszczają zwolnienia z opłat w całości lub części. Podkreślił, że takich zwolnień może dokonać Rada Gminy w drodze uchwały. Zapowiedział następnie, że jako radny i Wiceprzewodniczący Komisji Społecznej Rady Miejskiej będzie dążył do tego, aby ulżyć rodzinom wielodzietnym. Zapewnił, że wspólnie z organem wykonawczym skonsultuje, jaka jest możliwość zastosowania obniżek opłat dla tych rodzin ( według danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie jest 110 rodzin wielodzietnych). Radny BISIKIEWICZ proponował obniżenie opłat o 50 %, co spowoduje obniżenie dochodów budżetu gminy o 25.000,00 złotych. Prosił o podjęcie rozmów w tej sprawie. 

4.Radny TADEUSZ PAWLAK pytał, dlaczego ulica Folusza nie jest odśnieżana, tak jak inne ulice w mieście? Ulica Folusza nie była ani odśnieżana, jak również posypywana piaskiem, brak jest tam także lamp. Radny dodał, że przedsiębiorcy prowadzący działalność przy tej ulicy pytają, czy są trędowaci, ponieważ płacą podatki? Pan PAWLAK apelował o pomoc w tej sprawie.

Ponadto Radny TADEUSZ PAWLAK zapytał, co robią szkoły ponadgimnazjalne, żeby ściągnąć uczniów do swoich szkół? Radny dodał, że inne gminy rozdają informatory, a tutaj nie ma nic – żadnych materiałów, gdzie jest nabór, jakie są warunki?

5. Radny SŁAWOMIR PENO prosił Burmistrza o przygotowanie Regulaminu określającego zasady przyznawania stypendiów socjalnych dużo wcześniej, aby dzieci, które chcą rozpocząć naukę w Liceum Ogólnokształcącym w Trzemesznie wiedziały, jakie obowiązują w tym zakresie zasady. Proponował, aby taki dokument powstał do kwietnia, a najpóźniej maja br. 

6.Radny MICHAŁ BEHNKE ponowił pytanie w sprawie spotkania z mieszkańcami Płaczkowa. Dodał, że była informacja, iż takie spotkanie odbędzie się na początku bieżącego roku, ale jak do tej pory żadnej informacji w tej sprawie nie otrzymał. 
Następnie Radny BEHNKE nawiązując do spotkania z sołtysami, jakie odbyło się w sołectwie Niewolno, zaznaczając jednocześnie, że nic o tym spotkaniu nie wiedział, zapytał, czy były jakieś ustalenia w sprawie organizacji tegorocznych dożynek gminnych? Czy gmina jest zainteresowana tą sprawą? Czy były już w tej kwestii rozmowy z jakimś sołectwem?  Radny proponował, aby takie rozmowy rozpocząć wcześnie, żeby nie robić dożynek w restauracji, ponieważ dożynki powinny być organizowane na wsi, a nie w restauracji.

7.Pan MAREK WALCZAK mieszkaniec wsi Ostrowite przypomniał, że w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej pytał, dlaczego nie jest ścigana z urzędu Firma „ SANO” za kradzież jednego pokosu trawy? Dodał, że Burmistrz JANKOWSKI odpowiedział na to pytanie jak milioner, że po dyskusji z Burmistrzem DEREZIŃSKIM stwierdzili, że się nie opłaca, stwierdził następnie, że firma powinna zapłacić za 5 miesięcy dzierżawy i dodał, że sam za 12 miesięcy takiej dzierżawy płaci rocznie 100.000 złotych, wobec czego za 5 miesięcy opłata wynosi 30.000 złotych. Dodał, że przed chwilą zastanawiano się nad pomocą dla rodzin wielodzietnych poprzez obniżenia tzw. opłat śmieciowych, co spowodowałoby uszczuplenie dochodów budżetu o kwotę 25.000,00 złotych, a w tym przypadku można podarować firmie, która jest bardzo bogata 30.000 złotych.

Pan MAREK WALCZAK stwierdził ponadto, że działania władz gminy są na szkodę gminy i jej mieszkańców.

W dalszej części wystąpienia Pan MAREK WALCZAK stwierdził, że Burmistrz wprowadził opinię publiczną i Radę Miejską w błąd, bowiem gdyby był w tej sprawie sprzeciw, to sprawa trafiłaby do rozpoznania przez sąd, zaś sąd powołuje w takich sprawach biegłego, który wycenia szkodę. Wy pokpiliście sprawę, powiedział Pan WALCZAK. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI odnosząc się do wypowiedzi radnego SŁAWOMIRA PENO, co zrobił, aby Burmistrz chciał się z radnymi spotykać powiedział: Staram się, jeżeli jest możliwość  kontaktu z Burmistrzem prosić go o takie spotkanie. Jest skutek taki, jaki jest, ale to już jest pytanie do Burmistrza. W ciągu roku z mojej strony było kilkadziesiąt takich prób. Panu, jako Przewodniczący Komisji Społecznej pasuje taki układ, bo raz na jakiś czas się odezwie. że Burmistrz nie chce się z nami spotykać- Pan zna się z Burmistrzem dużo wcześniej prywatnie i spróbujcie osiągnąć kompromis, co by skutkowało dobrem dla naszej gminy. Nie ma sensu siebie obwiniać na zmianę. 
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO- od 15 listopada   prosiłem Burmistrza o spotkanie, rozmowę. Znamy się od lat, chodziliśmy do jednej szkoły. Były zapewnienia o spotkaniu, pracy, rozmowach, że będzie dobrze. Mówiłem wtedy, że nigdy nie zagłosuję przeciwko Burmistrzowi, tylko złym uczynkom, które czasem się zdarzają. 20 stycznia spotkaliśmy się. Pan Burmistrz był zdziwiony, że wyraziliśmy swoje zdanie, ale na tym to polega, że taka dyskusja między nami ma być. Od tamtej pory coś się stało, że Pan Burmistrz przestał z nami rozmawiać, wiele razy dzwoniłem, raz Burmistrz oddzwonił po sesji 30 grudnia. Mieliśmy propozycję podziału środków budżetowych, myślałem, że jeżeli to jest nasz pomysł to Burmistrz nas poprze, aby wspólnie podzielić te pieniądze, dziś nie byłoby takiej sytuacji. To jest wynik braku dialogu z Burmistrzem. Burmistrz się nie spodziewał, że za budżetem wszyscy zagłosują jednogłośnie, gdyby ktoś chciał rozmawiać, to budżet mógłby być w grudniu przyjęty. Organ stanowiący może również wyciągać wobec Burmistrza konsekwencje, które są zapisane statutowo. Mam nadzieję, że w tym roku będzie inaczej.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI podziękował za tę deklarację, ponieważ, jak stwierdził robi się po to, aby gmina szła do przodu i należy poszukać kompromisu.
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że Burmistrz nie robi łaski, ponieważ to jest jego obowiązek, on za to bierze pieniądze, a Rada Miejska musi się stać Radą Miejską, która nie może tak funkcjonować jak funkcjonuje, powinna odzyskać swoje prawa, rzetelnie wykonywać swoje obowiązki, ale nie może być maszynką do głosowania nad faktem, który został nam przedstawiony, jak przed sesja w dniu 30 grudnia. 
Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, że nie wypowiada się w kwestii zmiany Przewodniczącego Komisji Finansowej, bo to jest wewnętrzna sprawa Rady, ale nie może zgodzić się z uwagami kierowanymi pod adresem Burmistrza, że Rada jest traktowana instrumentalnie. Rada jest organem stanowiącym, powiedział Pan JANKOWSKI i mamy świadomość, jaka jest rola, jakie są powinności. Stwierdził dalej, że współpraca pomiędzy Radą i organem wykonawczym powinna być. Specyfika gminy jest taka, że czasami za pięć dwunasta trzeba przedkładać pewne rzeczy, zmiany budżetowe. Jeżeli chodzi o dożynki, to, co do zasady powinny być na terenie wsi, nie ma decyzji, gdzie będą, jeżeli nie będzie deklaracji konstruktywnej sołectw, to będą w Trzemesznie, bo Trzemeszno ma bazę i łatwiej takie uroczystości zorganizować. Podkreślił, że są sołectwa, w których dożynek jeszcze nie było. 

Odnosząc się do wypowiedzi Pana MARKA WALCZAKA Pan DARIUSZ JANKOWSKI powiedział: Pan źle odebrał te informacje, które ja Panu wczoraj przekazałem. Mówiłem o naszej decyzji, którą podjęliśmy w kontekście zaskarżenia decyzji Prokuratury, czy decyzji Komendy Powiatowej Policji, w kontekście decyzji, która była podjęta w związku z nieuprawnionym zbiorem trawy. Dotyczy to odpowiedzialności nie cywilnej, a raczej karnej. Mieliśmy dylemat, czy złożyć odwołanie w tej sprawie dla dobrej współpracy z tą firmą, ponieważ uważam, że gmina i władze gminy- mam na myśli zarówno Radę, jak i Pana Burmistrza, Urząd Miejski powinien mieć poprawne relacje z podmiotami, które płacą podatki i powinniśmy współpracować i tu decyzja została podjęta m.in. w takim kontekście, że skoro organy, które zajmowały się tym tematem podjęły taką decyzję, nie zgadzając się do końca z tą decyzją uznaliśmy, że nie będziemy tej decyzji kontestować i oskarżać. Kwestia, czy oni mieli prawo zebrać te plony to kwestia odrębnej dyskusji na ten temat, bo można powiedzieć, że były to zasiewy, których autorem była ta spółka i zebrała je wiosną jako taka, która była uprawniona jak gdyby w tym zakresie, co nie zmienia faktu, że można dochodzić swoich uprawnień, roszczeń względem tej firmy. Cały czas jest sporna sprawa w sądzie o bezumowne użytkowanie przez tę firmę i tutaj tych roszczeń dochodzimy. To nie jest tak, że my działamy na szkodę gminy, że to jest przejaw lekceważenia spraw finansowych, bo tak nie jest. Pan WALCZAK tę sprawę ocenia z punktu widzenia swojej sytuacji i tych obciążeń. Pan taki, a nie inny czynsz w przetargu wynegocjował i się na to zgodził. Być może byśmy w tej chwili podjęli decyzję inną po korespondencji, którą otrzymaliśmy od firmy na dniach, która wymaga pewnych sprostowań od nas w niektórych kwestiach. Była to decyzja w kierunku porozumienia, konsolidacji. Dodał, że pozostałe odpowiedzi będą na piśmie. Wiceburmistrz dodał, że jak sądzi ze strony Burmistrza nie będzie żadnej zwłoki w realizacji budżetu. To, że budżet na 2016 rok został przyjęty jednomyślnie, to jest pozytywny sygnał. Odnosząc się do pytania radnego BEHNKE stwierdził, że rozumie, iż chodzi o spotkanie z mieszkańcami Płaczkowa w sprawie drogi. Stwierdził, że jest to niełatwa kwestia, ale do rozwiązania. Odpowiadając na pytanie radnego PAWLAKA w sprawie zimowego utrzymania ulicy Foluskiej powiedział, że ulica Folusza dotyczy miasta i powinna być zimowo utrzymana jak inne ulice. Powinien to utrzymywać” Remondis”.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ nie udzielił głosu Panu MARKOWI WALCZAKOWI i powiedział: To są techniczne sprawy i może Pan ma rację.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI prosił, aby rozgraniczyć postępowanie cywilne od karnego.

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Nie udzielano odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. Radni otrzymali odpowiedzi na piśmie.

DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia XXII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

Dzisiejsze obrady były nagrywanie ( nagranie dostępne jest w Biurze Rady Miejskiej oraz stronie internetowej gminy Trzemeszno).   
